festum crimen falsi torpissime committit. Quod, quia ha-  
cētēs à nostris exaggeratum, facti illos pudere cepit, pro-  
indeque in nonnullis exemplaribus correctum, & non tantum  
mutatō in nec non, cum addita tamen nota, quod ante a le-  
ctum fuerit, non tantum. Sic Papa argumentis destitutus ad  
mendaēia se recipit.

LXII. Hi verò sunt Canonēs ad hoc negotium per-  
nentes. Deinceps enim in Conciliis Oecumenicis magnum  
hac dē silentium: Particulares verò sibi nunquam tantum  
judicium sumserunt. Inde porrò firmissima ducuntur ar-  
gumenta contra Oecumenici Pontificii causam. 1. Eodem  
modo ab urbe Roma, in qua sedere dicitur Romanus, ut  
cateri à suis urbibus, in quibus sedent, denominantur, Con-  
stantinopolitanus, Alexandrinus, Antiochenus, Hierosoly-  
mitanus: Cum autem æqualitas & analogia est in nomini-  
bus; Cur in subjectis significatis singenda tanta anomalia,  
ut Romano cæteri subjiciantur? 2. Constantinopolitanus  
equatur Romano in negotiis Ecclesiasticis: Ergo aut duo  
erunt oecumenici; quod falso: aut Romanus non est Oecu-  
menicus; quod verum. 3. Recensentur ut Patriarchæ,  
qui non ex inæqualitate jurisdictionis, sed tantum ratione  
ordinis distinguuntur, ut Romanus sit ordine Primus, Con-  
stantinopolitanus ordine secundus & sic porrò. Quod verò  
absurdè fieret, si solus Romanus esset Oecumenicus. 4. Ob-  
servatur non tantum in allegatis Canonibus Constantinopo-  
litanum Patriarcham æquari Romano, sed reliquos etiam,  
Alexandrinum, Antiochenum, Hierosolymitanum, quippe  
qui & ipsi, æquè ut Constantinopolitanus, solo numero sive  
ordine à Romano distinguuntur. Ubi nunc regnum to-  
tius Ecclesie? nuspia m̄ apparēt: Simulque intelligitur, quo-  
usque vera sint, quæ Beccanus respondet lib. 3. Repub. Eccles.  
cap. 5. object. 5. Constantinopolitano nimirum Episcopo, à Syno-  
do Constantinopoli tribui præcipuam dignitatem post Episco-  
pum Romanum, non verò parem cum Episcopo Romano, sitq; de-  
finitum, ut post Pontificem, qui semper supremus in Ecclesia habitus

est.

est, proximum locum teneret **Constantinopolitanus**, non autem  
**Alexandrinus** aut **Antiochenus**: nequaquam illa vera esse de pra-  
eminentia dignitatis ac potestatis, sed tantum de ordine, ut  
nimirum Romanus in ordine sessionis **Constantinopolitano**  
**præferretur**, & in Conciliis semper primum obtineret lo-  
cum: dignitatis vero & potestatis respectu per  
omnia æquales essent.

**F I N I S.**